

LAPIN KANSA 5.4.2018

Yrittäjien suoja verotuksessa

Suomessa voimassa olevan perustuslain mukaan jokaisen omaisuus on turvattu. Omaisuuden suoja on ulotettu koskemaan omaisuutta sanan laajimmassa mielessä. Jokaisella on oikeus hankkia toimeentulonsa valitsemallaan työllä, ammatilla ja elinkeinolla.

Jotta omaisuuden suoja toteutuisi käytännössä tehokkaana, edellyttää se, että julkinen valta, myös verottaja, pyrkii ehkäisemään sellaisten tilanteiden syntymistä, joiden seurauksena lukuisten ihmisten elämän taloudellinen perusta odottamat-

ta ja ilman omaa myötävaikutusta romahtaa. Verot pitää kuitenkin maksaa muutoksenhausta huolimatta, joten käytännössä verottaja puuttuu yrittäjien omaisuuden suojaan ennen kuin asia on lopullisesti ratkaistu.

Perustuslain omaisuuden suoja säännöksestä on johdettu konfiskatorisen verotuksen kieltö. Verotus ei saa olla omaisuuden korvauksetonta pakko-ottoa verottajalle eikä pakkolunastusta ilman säädettyjä edellytyksiä kuten täyden korvauksen maksamista. Mielivaltaisilla verotarkastuskertomuksilla verottaja syyllistyy lu-

vattoman usein konfiskatoriseen verotukseen lain säännösten vastaisesti.

Euroopan ihmisoikeussopimuksen omaisuuden suoja säännöksiä rikotaan, jos omaisuutta otetaan maksamatta sen arvoa vastaavaa korvausta. Valtiolle ei saa muodostua verotuksessa selkeää etua omaisuuden ottamisesta. Tuomioissaan Euroopan ihmisoikeustuomioistuin katsoo, että verolaeista ei voi seurata mielivaltaista omaisuuden pakko-ottoa alihintaan.

Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen mukaan jokaisella tulee

olla Euroopan ihmisoikeussopimuksen mukaan oikeus oikeudenmukaiseen ja julkiseen oikeudenkäyntiin sekä oikeus tehokkai- siin oikeussuojakeinoihin siinäkin tapauksessa, että oikeuksien loukkaajat ovat virantoimituksessa olevia viranhaltijoita. Nämä oikeudenmukaiset oikeudenkäynnit on Suomessa kokonaan estetty ns. Koiviston konklaavin päätöksellä 6.5.1992. Suomen oikeudeton tila on siis jatkunut nyt kohta 26 vuotta. Muutos asiaan on tehtävä nopeasti.

LIISA MARIAPORI
verokonsultti, Rovaniemi